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РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
17 марта 2023 г. № 460 

Об изменении решения Гродненского районного 
Совета депутатов от 25 ноября 2016 г. № 127 

На основании пункта 1 статьи 48 Налогового кодекса Республики Беларусь 
Гродненский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Пункт 1 Инструкции о порядке изменения установленного законодательством 
срока уплаты налогов, сборов (пошлин), пеней, полностью уплачиваемых в бюджеты 
базового и первичного уровней Гродненского района, утвержденной решением 
Гродненского районного Совета депутатов от 25 ноября 2016 г. № 127, изложить 
в следующей редакции: 

«1. Настоящая Инструкция устанавливает порядок изменения организации, 
индивидуальному предпринимателю или иному физическому лицу установленного 
законодательством срока уплаты налогов, сборов (пошлин), пеней, полностью 
уплачиваемых в бюджеты базового и первичного уровней Гродненского района (далее, 
если не указано иное, – налоги, сборы (пошлины), пени), в форме: 

отсрочки с единовременной уплатой сумм налогов, сборов (пошлин), пеней (далее – 
отсрочка) – на срок не более одного года; 

рассрочки с поэтапной уплатой (ежемесячно или ежеквартально равными долями) 
сумм задолженности налогов, сборов (пошлин), пеней (далее – рассрочка) – на срок 
не более одного года; 

отсрочки с последующей рассрочкой – на срок не более двух лет; 
налогового кредита с единовременной либо поэтапной уплатой (ежемесячно или 

ежеквартально равными долями) сумм налогов, сборов (пошлин) в период действия этого 
кредита (далее – налоговый кредит) – на срок от одного года до трех лет.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
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